1

Мэрия  города Магадана

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2014 № 2231

город Магадан

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Информирование населения о
деятельности органов местного
самоуправления на территории
муниципального образования
«Город Магадан» в 2012-2014
годах»

В целях наиболее эффективного распределения денежных средств, на

основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 года №

4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями

35.2 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Информирование населения о

деятельности органов местного самоуправления на территории

муниципального образования «Город Магадан» в 2012-2014 годах»,

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 01 июля 2011 года

№ 2380, следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Ответственный исполнитель

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Управление по информационной политике мэрии

города Магадана.

2

1.2. Раздел 4 «Сведения о заказчике и исполнителях Программы»

изложить в новой редакции:

«Заказчик Программы: мэрия города Магадана.

Ответственный исполнитель Программы: Управление по

информационной политике мэрии города Магадана.

Исполнители Программы:

- отдел пресс-службы города Магадана;

- информационно-аналитический отдел мэрии города Магадана;

- средства массовой информации, а также юридические и (или)

физические лица, на основе заключенных договоров».

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в городских средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

И.о. мэра города Магадана                    Ю.Ф. Гришан

3

3

Приложение

к постановлению мэрии города Магадана

от 23.06.2014 № 2231

7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на

территории муниципального образования «Город Магадан» в 2012-2014 годах»

заказчик Программы – мэрия города Магадана

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реали-

зации

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник

финансиро

вания

Ожидаемый эффект

(экономический и

социальный)
Всего (тыс.

руб.)

В том числе по годам

2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Награждение победителей городского

конкурса «Магадан глазами СМИ»

2012-2014

годы

Мэрия города

Магадана

463,0 126,0 140,0 197,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

Повышение

эффективности работы

средств массовой

информации в сфере

информирования

населения Магадана о

событиях

муниципального

масштаба

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. Информирование населения  о деятельности

органов местного самоуправления

муниципального образования «Город

Магадан» о социально-экономическом,

культурном развитии города в

телевизионных проектах и радиоэфирах

2012-2014

годы

Мэрия города

Магадана

40 261,067 12 132,0 14 645,967 13 483,1 Бюджет

МО «Город

Магадан»

Обеспечение гласности и

открытости деятельности

органов местного

самоуправления

муниципального

образования «Город

Магадан» 3. Информирование населения о деятельности

органов местного самоуправления

муниципального образования «Город

Магадан» о социально-экономическом,

общественно- политическом, культурном

развитии города в сети Интернет

2012-2014

годы

Мэрия города

Магадана

4 200,0 1 370,0 1 470,0 1 360,0 Бюджет

МО «Город

Магадан» Магаданская

городская Дума

588,0 240,0 168,0 180,0

Всего по пункту № 3: 4788,0 1 610,0 1 638,0 1 540,0

4. Информирование населения о деятельности

органов местного самоуправления

муниципального образования «Город

Магадан» о социально-экономическом,

общественно- политическом, культурном

развитии города в печатных средствах

массовой информации

2012-2014

годы

Мэрия города

Магадана

14 660,128 3 952,0 4 678,128 6 030,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

Совершенствование

координации и

взаимодействия граждан,

органов местного

самоуправления и

средств массовой

информации города

Магадана по вопросам

местного значения

5. Поддержка специальных информационных

проектов по освещению деятельности

Магаданской городской Думы

2012-2014

годы

Магаданская

городская Дума

4 412,0 1 760,0 1 832,0 820,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

Обеспечение

информационной

открытости деятельности

Магаданской городской

Думы

6. Буклет «Инвестиционный паспорт города

Магадана»

2014 год Мэрия города

Магадана

0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

Информационное

обеспечение социально-

экономического и

общественно-

политического развития

города Магадана

7. Брошюра «Паспорт муниципального

образования «Город Магадан» 2007-2011 гг.

2012 год Мэрия города

Магадана

24,0 24,0 0,0 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

8. Брошюра «Паспорт муниципального

образования «Город Магадан» 2008-2012 гг.

2013 год Мэрия города

Магадана

45,0 0,0 45,0 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9. Брошюра «Паспорт муниципального

образования «Город Магадан» 2009-2013 гг.

2014 год Мэрия города

Магадана

28,0 0,0 0,0 28,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

10. Брошюра «Итоги социально-

экономического развития  муниципального

образования «Город Магадан» в 2011 году»

2012 год Мэрия города

Магадана

45,0  45,0 0,0 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

Привлечение

общественного интереса

к деятельности органов

местного самоуправления

муниципального

образования «Город

Магадан»

11. Брошюра «Итоги социально-

экономического развития  муниципального

образования «Город Магадан» в 2012 году»

2013 год Мэрия города

Магадана

22,5 0,0 22,5 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

12. Брошюра «Итоги социально-

экономического развития  муниципального

образования «Город Магадан» в 2013 году»

2014 год Мэрия города

Магадана

0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

13. Брошюра «Резолюция городского собрания

муниципального образования «Город

Магадан»

2012-2014

годы

Мэрия города

Магадана

57,5 25,0 32,5 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

14. Изготовление и размещение баннеров,

растяжек, информирующих население о

деятельности органов местного

самоуправления муниципального

образования «Город Магадан»

2012-2014

годы

Мэрия города

Магадана

300,0 200,0 100,0 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

15. Оформление материалов о Магадане для

участия во Всероссийских конкурсах:

«Самый благоустроенный город», «Лучшее

муниципальное образование»

2012-2014

годы

Мэрия города

Магадана

25,0 25,0 0,0 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

Привлечение

общественного интереса

к деятельности органов

местного самоуправления

муниципального

образования «Город

Магадан»
16. Публикация материалов о деятельности

органов местного самоуправления

муниципального образования «Город

Магадан» в российских и международных

изданиях

2012-2014

годы

Мэрия города

Магадана

150,0 120,0 30,0 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

17. Информационно-презентационные

материалы

2012-2014

годы

Мэрия города

Магадана

437,7 157,0 280,7 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

18. Подготовка и прокат информационно-

презентационных видеороликов

2014 год Мэрия города

Магадана

700,0 0,0 0,0 700,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

19. Справочный киоск с программным

обеспечением справочно-информационной

системы «Госинформ»

2012 год Мэрия города

Магадана

193,0 193,0 0,0 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

20. Сбор и анализ социально-экономических

данных и общественно-политической

ситуации, касающихся деятельности

органов местного самоуправления,

взаимодействие со СМИ.

2013 год Мэрия города

Магадана

320,0 0,0 320,0 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

Обеспечение гласности и

открытости деятельности

органов местного

самоуправления

муниципального

образования «Город

Магадан»

21. Подготовка информационных материалов о

деятельности органов местного

самоуправления  в средствах массовой

информации

2013 год Мэрия города

Магадана

120,905 0,0 120,905 0,0 Бюджет

МО «Город

Магадан»

Обеспечение гласности и

открытости деятельности

органов местного

самоуправления

муниципального

образования «Город

Магадан»

 Всего по Программе, тыс. руб. 67 052,8 20 369,0 23 885,7 22 798,1 Бюджет муниципального образования

«Город Магадан»

в том числе бюджетополучатели:

мэрия города Магадана

62 052,8 18 369,0 21 885,7 21 798,1

Магаданская городская Дума 5 000,0 2 000,0 2 000,0 1 000,0

_________________